uocare ad praeliū:& ire armatū ante priā signa:ecquis sequeretur eō:qui modo ducturi fuerit:in castris feroces in acie pauidi:Vera audiebant:itaq; tantos pudor stimulos admouit:ut ruerent i hostiū tāla:alienatis a memoria periculi animis:hic primo impetus prope uecors turbauit hostes:eques deinde emissus turbatos auertit:ipse dictator posteaq; labantē una parte uidit aciē:signa in leuū cornu confert:quo turbam hostium congregari cernebat:& iis:qui in monte erant:signū:quod cōuenerat:dedit.Vbi inde quoq; nouus clamor ortus:& tendere obliquo monte ad castra gallorū uisi sunt:tum metu ne excluderentur:omissa ē pugna:cursuq; effuso ad castra ferebantur:ubi cū occurrisset eis.M.Valerius magister equitum. qui p̄fligato dextero cornu obequitabat hostiū mūnimentis:ad mōtes siluasq; uertūt fugam:plurimiq; ibi a fallaci equitū specie:agasonibusq; excepti sunt:& eō:quos paup̄r pertulerat i siluas:atrox cādes post sedatum praelium fuit.Nec aliis post.M.Furiū:quaū.C.Sulpicius iūstiorē de gallis egit:triumphum:auri quoq; ex gallicis spoliis satis magnū pōodus saxo quadrato septumin capitolio sacrauit.Eodē anno & a consulibus uario euentu bellatum:nā hernicia.C.Plautio deuicti subacti q; sunt.Fabius collega eius in caute atq; inconsulte aduersus tarquinenses pugnauit:nec in acie tātū ibi cladis acceptum:quam quod.ccc.vii.milites romanos captos tarquinies īmolauerunt:qua fœditate supplicii aliquanto ignominia Po.Ro.insignior fuit:accessit ad eam cladem & uastatio romani agri:qua priuernates:ueliterni deinde īcursione repentina fecerūt.Eodē anno duae tribus pōponiana & publicia additae.Ludi uotui:quos.M.Furius dictator uouerat facti:& de ambitu a.C.Petilio tribuno plebis auctoribus patribus:tū primum ad populum latum est:eaq; rogatione nouorum maxime hominum ambitionē:q nūdinas:& cōcialibula obire soliti erant:compressam credebant.Haud āque patribus lāta insequēti anno.C.Martio.Gn.Manlio consulibus de unciario fœnore a Martio Duilio.L.Menenio tribunis plebis roga tio est perlata:& plebs aliquanto eā cupidius sciuit accepitq;.Ad bella noua priore anno destinata:fali sci quoq; hostes exorti dupli criminē:quod cum tarquinensibus iuuētus eorum militauerat:& eos:qui Falerios perfugerant:cum male pugnatum est:repetentibus foecialibus romanis non reddiderant:ea prouincia.Gn.Manlio obuenit.Martius exercitum in agrum priuernatē integrum pace longinqua induxit:militemq; præda impleuit:ad copiam rerum addidit munificentiam:quod nihil in publicum secernendo augenti rem priuatam militi fauit.Priuernates cum ante mōnia sua castris permunitis cōsedissent:uocatis ad concionem militibus castra nunc:inquit:uobis hostium uerbēq; prædæ do:si mihi pollicemini uos fortiter in aciem operam nauaturos:nec prædæ magis:quam pugnæ paratos esse:Signum poscunt ingēti clamore:celsi & spe haud dubia feroces i praelium uadunt:ibi ante signa Sex.Tullius:de quo ante dictum est:exclamat:aspice imperator:inq;t:quēadmodum exercitus tuus tibi promissa præstet:piloq; posito:strictoq; gladio in hostem impetum facit:sequuntur Tullium antesignani omnes:primoq; ipetu auertere hostē fusum:inde ad oppidum persecuti:cum iam scalas mōni bus admouerent:in dēditionem urbem acceperunt:triumphus de priuernatibus auctus:Ab altero consule nihil memorabile gestum:nisi quod legem nouo exemplo ad Sutrium in castris tributim de uice sima eorum:qui manu mitterentur:tulit:patres:qui ea lege haud paruū uectigal in opī aerario additū esset:auctores fuerunt:cæterū tribuni plebis nō tam lege:quaē exēplo moti:neq; postea populū seuocaret:capite sanxerūt:nihil.n.nō p̄ milites juratos i cōsulis uerba:quīs p̄nicio sum populo:si id licet: si